[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 февраля 2017 года               с. Вольно-Надеждинское                                         № 169
Об организации и проведении на территории Надеждинского муниципального района праздничных мероприятий, посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района

Руководствуясь Уставом Надеждинского муниципального района и в связи с 80-летием образования Надеждинского муниципального района, в целях максимального вовлечения жителей Надеждинского муниципального района в массовые праздничные мероприятия, посвящённые 80-летию образования Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Структурным подразделения администрации Надеждинского муниципального района, администрациям сельских поселений, образованных в границах Надеждинского муниципального района, все запланированные мероприятия проводить в течении 2017 года в рамках 80-летия образования Надеждинского муниципального района.
2.
Создать рабочую группу по организации и проведению праздничных мероприятий, посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района и утвердить её состав (Приложение № 1).

3.
Утвердить план проведения мероприятий, посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района (Приложение № 2).

4.
Организационному отделу администрации Надеждинского муниципального района (Филитова) организовать проведение 15 сентября 2017 года в МБУ «Центр культуры и досуга Надеждинского муниципального района»

торжественного собрания, посвящённого 80-летию образования Надеждинского муниципального района.
5.
Управлению культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района (Полещук):

5.1.
В срок до 20.08.2017 года подготовить и предоставить в организационный отдел администрации Надеждинского муниципального района программу проведения праздничных и спортивно-массовых мероприятий, сценарий торжественного собрания посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района.

5.2.
К 15 сентября 2017 года обеспечить праздничное оформление зала и фойе МБУ «Центр культуры и досуга Надеждинского муниципального района;

5.3.
Организовать и провести 16 сентября 2017 года на центральной площади с. Вольно-Надеждинское культурно-массовые мероприятия, посвящённые 80-летию образования Надеждинского муниципального района.
5.4.
Организовать и провести 16.09.2017 года на стадионе «Юбилейный» спортивно-массовые мероприятия, посвящённые 80-летию образования Надеждинского муниципального района.

6.
Отделу социально-экономического развития администрации Надеждинского муниципального района (Строгонова):
6.1.
В срок до 20.08.2017 года предоставить в организационный отдел администрации Надеждинского муниципального района перечень участников праздничной торговли;
6.2.
Организовать 16.09.2017 года торговлю на центральной площади с. Вольно-Надеждинское.

7.
МКУ «Хозяйственное управление  администрации  Надеждинского муниципального района» (Нуриахметов) в срок до 08.09.2017 года провести работы по благоустройству центральной площади с. Вольно-Надеждинское, в том числе установить урны (контейнеры) для мусора, своевременно обеспечить уборку площади после проведения праздничных мероприятий, посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района.
8.
Рекомендовать:

8.1.
КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница» (Достовалов) обеспечить дежурство бригады «Скорой помощи» для оказания в случае необходимости экстренной медицинской помощи в местах массового скопления людей, в период проведения 15 и 16 сентября 2017 года праздничных мероприятий, посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района.
8.2.
Отделу МВД России по Надеждинскому району (Трушин) обеспечить 15 и 16 сентября 2017 года охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий, посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района.
9.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10.
Первому заместителю главы администрации Надеждинского муниципального района Ж.М. Аркадьевой, главам сельских поселений, образованных в границах Надеждинского муниципального района, взять на личный контроль исполнение плана проведения мероприятий, посвящённых празднованию 80-летия образования Надеждинского муниципального района.
Глава администрации Надеждинского
муниципального района

     А.Н. Губарев

	Приложение № 1

к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от 17 февраля 2017 года № 169

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению праздничных мероприятий, посвящённых 80-летию образования Надеждинского муниципального района
	Председатель группы:

	-
	глава администрации Надеждинского муниципального района

	Заместитель председателя группы:
	-
	первый заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района

	Член группы:
	-
	начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

	Член группы:
	-
	начальник управления образования администрации Надеждинского муниципального района

	Член группы:
	-
	начальник финансового управления администрации Надеждинского муниципального района

	Член группы:
	-
	глава администрации Надеждинского сельского поселения

	Член группы:
	-
	глава администрации Раздольненского сельского поселения

	Член группы:
	-
	глава администрации Тавричанского сельского поселения

	Член группы:
	-
	главный врач КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница»

	Член группы:
	-
	директор КГУ «14 отряд противопожарной службы Приморского края по охране Надеждинского муниципального района» (по согласованию)

	Член группы:
	-
	директор МКУ «Хозяйственное управление администрации Надеждинского муниципального района»

	Член группы:
	-
	начальник организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района

	Член группы:
	-
	редактор МБУ районная газета «Трудовая слава»

	Член группы:
	-
	начальник отдела МВД России по Надеждинскому району (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации Надеждинского муниципального района от 17 февраля 2017 года №169

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
посвящённых празднованию 80-летия Надеждинского муниципального района

	№
	Наименование мероприятий
	Дата, время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятий
	Ответственные за проведение мероприятий

	1
	Организация и проведение месячника военно-патриотического воспитания приуроченного ко дню Защитника Отечества (встречи в школах Надеждинского района)
	Февраль
	Образовательные учреждения Надеждинского муниципального района
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района
О.А.Полещук
и.о. начальника управления образования администрации Надеждинского муниципального района

В.В. Беспечанский

	1. 2
	Организация и проведение книжной выставки на тему «Наш край родной в стихах и прозе»
	Февраль
	Библиотека п. Новый
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	3
	Организация и проведение фестиваля творчества на тему «Люблю отчизну я!»
	Февраль
	МБУ «НЦКД»

п. Новый
	Глава администрации Надеждинского сельского поселения
А.И. Столяров

	2. 4
	Разработка информационного буклета
	Март
	Библиотека п. Новый
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	3. 5
	Организация и проведение конкурса рисунка- выставки на тему «Район, в котором я живу»
	Март-сентябрь
	МБУ «НЦКД»

п. Новый
	Глава администрации Надеждинского сельского поселения

А.И. Столяров

	4. 6
	Организация и проведение встречи с почетными жителями Надеждинского муниципального района «Жизнь замечательных людей»
	Март
	Библиотека

п. Раздольное
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	5. 7
	Организация и проведение конкурса на тему «Преемственность поколений, семейная хроника»
	Март-май

	МБУ «ЦКД НМР»,

образовательные учреждения Надеждинского муниципального района
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук
и.о. начальника управления образования администрации Надеждинского муниципального района

В.В. Беспечанский

	6. 8
	Организация и проведение детской игровой программы-викторины на тему «Здесь все мое, и я отсюда родом»
	28 марта

15-00
	МКУ «РЦКД»
	Глава администрации Раздольненского сельского поселения
Д.Г. Смыков

	7. 9
	Организация и проведение культурно- патриотического мероприятия, концертной программы, мастер-классов народного творчества, круглого стола для сельской молодежи передвижной фото – выставки на тему «В России - моя судьба»
	Март
	с. Алексеевка,

п. Раздольное
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	8. 10
	Организация и проведение Президентских спортивных состязаний
	Март
	Детско-юношеских спортивный центр «Надежда»
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	9. 11
	Организация и проведение конкурса презентаций на тему «Преемственность поколений. Семейные ценности в современном мире».
	Март
	с. Алексеевка,

п. Раздольное
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	12
	Организация и проведение Президентских спортивных игр
	Март
	Детско-юношеских спортивный центр «Надежда»
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	13
	Организация и проведение уроков истории на тему «Что мы знаем о Надеждинском районе?»
	Апрель-май
	МБОУ СОШ №1, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №9
	Глава администрации Надеждинского сельского поселения

А.И. Столяров
и.о. начальника управления образования администрации Надеждинского муниципального района

В.В. Беспечанский

	14
	Организация и проведение книжной выставки-обзора на тему «Мой отчий край ни в чем не повторим!»
	Апрель
	Библиотека п. Новый
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	15
	Организация и проведение обзора книг издателя В.П. Пака на тему «Земля вольной надежды»
	Апрель
	Библиотека

п. Раздольное
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	16
	Организация и проведение отчетных концертов творческих коллективов на тему «Пою тебе, родная сторона»
	Апрель-май
	МБУ «НЦКД»
	Глава администрации Надеждинского сельского поселения

А.И. Столяров

	17
	Организация и проведение конкурса рисунков на тему «Район, в котором ты живешь!»
	Апрель
	МБУ «РЦКД»
	Глава администрации Раздольненского сельского поселения

Д.Г. Смыков

	18
	Выставка декоративно-прикладного творчества на тему: «Мы в творчестве славим любимый район»
	Апрель
	МБУ «РЦКД»
	Глава администрации Раздольненского сельского поселения

Д.Г. Смыков

	19
	Организация и проведение соревнований допризывной молодежи
	Апрель
	Детско-юношеских спортивный центр «Надежда»
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	20
	Организация и проведение праздничного концерта учащихся ДШИ для жителей Надеждинского района
	7 апреля

14-00
	МБУ «ЦКД НМР»
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	21
	Организация и проведение выставки работ учащихся художественного отделения ДШИ группы «Юный художник» на тему «Моя малая Родина»
	7 апреля
	Фойе МБОУ ДОД ДШИ, филиал МБОУ ДОД ДШИ

п. Тавричанка,

филиал МБОУ ДОД ДШИ п. Раздольное
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	22
	Организация и проведение автопробега «Земля моя – Надеждинский район»
	Май
	МБУ «НЦКД»

п. Новый
	Глава администрации Надеждинского сельского поселения

А.И. Столяров

	23
	Организация и проведение очистки озера Лотосов в рамках акции «Чистый край родной»
	Май, сентябрь
	Озеро лотосов

с. В - Надеждинское
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	24
	Организация и проведение акции «Мы вместе создаем наше будущее»
	Июнь
	Территория Надеждинского сельского поселения
	Администрация Надеждинского сельского поселения
Столяров Александр Иванович

	25
	Организация и проведение открытого турнира по волейболу
	Июнь
	Центральный стадион

 п. Раздольное
	Глава администрации Раздольненского сельского поселения

Д.Г. Смыков

	26
	Организация и проведение 18-ой спартакиады трудящихся Надеждинского муниципального района
	Август
	Детско-юношеских спортивный центр «Надежда»
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	27
	Организация и проведение районного торжественного собрания
	15 сентября
	МБУ «ЦКД НМР»
	Начальник организационного отдела администрации Надеждинского муниципального района

Н.А. Филитова
Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	28
	Организация и проведение фестиваля народной культуры «Оберег»
	16 сентября
	Площадь

с. В. -Надеждинское
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	29
	Организация и проведение информационного часа на тему «О родной земле с любовью»
	22.09

15-00
	МКУ «РЦКД»
	Глава администрации Раздольненского сельского поселения

Д.Г. Смыков

	30
	Организация и проведение Праздника улицы героя гражданской войны Торопова С.
	Сентябрь
	ул. Торопова

с. В. -Надеждинское
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	31
	Организация и проведение открытого турнира по мини-футболу
	Октябрь
	Центральный стадион

 п. Раздольное
	Администрация Раздольненского сельского поселения

Смыков

Дмитрий Геннадьевич

	32
	Организация и проведение кадетского бала «Отчизны верные сыны»
	Ноябрь
	МБУ «ЦКД НМР»
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

Организация и проведение передвижной фотовыставки на тему «Люблю тебя мой край родной»

	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	34
	Организация и проведение встреч, круглых столов с почетными гражданами Надеждинского района
	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	10. 35
	 Организация и проведение выставки-панорамы «Страницы истории села Вольно-Надеждинского».

	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района

	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	11. 36
	Организация и проведение уроков истории «Мы гордимся Вами, земляки. (Их имена носят улицы нашего села.)
	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района

	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	12. 37
	Организация и проведение поэтического конкурса «Пою тебя, родной район».
	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района

	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	13. 38
	Организация и проведение информационных сообщений «Экологические чудеса Надеждинского района».
	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района

	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	14. 39
	Организация и проведение обзора литературы «Надеждинский район на страницах книг».
	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района

	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	В течение года

	Территория Надеждинского муниципального района

	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	15. 41
	Организация и проведение соревнований по хоккею, по футболу
	В течение года
	Отдел культурно-массовой и досуговой деятельности п. Западный
	Глава администрации Надеждинского сельского поселения

А.И. Столяров

	Межпоселенческая библиотека
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	16. 43
	Сбор воспоминаний старожилов района на тему «Наиболее памятные вехи в восьмидесятилетней истории нашего района для Вас и Вашей семьи»
	В течение года
	Межпоселенческая библиотека
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук

	17. 44
	Организация и проведение фотовыставки на тему «Надеждинский район в лицах»
	В течение года
	МБУ «НЦКД»

п. Новый
	Глава администрации Надеждинского сельского поселения

А.И. Столяров

	18. 45
	Организация и проведение туристического маршрута по местам боевой славы Надеждинского района для школьников и молодежи
	В течение года
	Территория Надеждинского муниципального района
	Начальник управления культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Надеждинского муниципального района

О.А.Полещук